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De senaste åren har förekomsten av antibiotikaresistenta stafylokocker 
(MRSA) ökat dramatiskt i Stockholmsregionen. Nästan hälften av antalet 
anmälda MRSA-fall under de senaste tre åren finns enligt 
Smittskyddsinstitutet i Stockholms län, trots att befolkningen bara utgör 20% 
av rikets. En stor del av dessa patienter är hemmahörande i Stockholms stad. 
 Det faktum att allt fler människor vårdas inom stadens äldreboenden eller i 
hemmet, och inte på sjukhus, innebär att personal på särskilda boenden och 
inom hemtjänsten i ökande utsträckning kommer i kontakt med bärare av 
MRSA. Personal, som inte alltid har samma kunskaper kring smittan och dess 
spridning, som personal inom sjukvården. 
 I början av juli uppmärksammades detta i en artikelserie i Dagens Nyheter. 
Hemtjänstanställda uttryckte sin oro över att arbetsledningen inom 
hemtjänsten inte tar riskerna med MRSA på allvar. En av Socialstyrelsen 
nyligen genomförd undersökning i Västra Götalandsregionen visar att brister i 
kunskapen om multiresistenta stafylokocker riskerar att leda till att sjukdomen 
sprids, men också till att patienter med MRSA inte får den vård och omsorg de 
har rätt till på grund av personalens rädsla. Samtidigt visar andra 
undersökningar på hur man i Göteborg med omnejd, till skillnad från 
Stockholm, lyckats hejda spridningen av MRSA bland annat genom bättre 
information och utbildning bland personalen, och skärpta hygienrutiner. 
 En utbredning av antibiotikaresistenta bakterier på Stockholms 
äldreboenden vore en katastrof. Stämmer uppgifterna att det redan i dag finns 
människor som inte får adekvat vård och omsorg inom ramen för stadens 
äldreomsorg på grund av personalens rädsla för MRSA, är det något som 
omedelbart måste åtgärdas genom en bättre utbildning av personalen. 
Stockholms stad har ett stort ansvar för att, i samverkan med landstinget, 
stoppa och vända utvecklingen när det gäller förekomsten av 
antibiotikaresistenta bakterier. 
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 Med anledning av detta vill jag fråga ansvarigt borgarråd: 
1. Finns det i dag någon samlad bild av förekomsten av MRSA hos 

människor som omfattas av hemtjänst eller olika särskilda 
boendeformer i Stockholms stad? 

2. Kommer Du att vidta några åtgärder för att stoppa spridningen av 
multiresistenta bakterier (MRSA) i Stockholms stad, och i så fall vilka? 

3. Vilka krav ställs i dag på utbildning kring MRSA hos personal inom 
stadens hemtjänst och övrig äldreomsorg – såväl den i kommunal som 
privat regi? 

 
Stockholm den 8 september 2003 
 

Ann-Katrin Åslund 
 


